
Information med anledning av det säkerhetspolitiska läget   

Med anledning av kriget i Ukraina och den säkerhetspolitiska situationen har Region Halland 
gått i stabsläge. I nuläget finns ingen påverkan på våra verksamheter som innebär att 
verksamheten inte kan bedrivas som vanligt. Stabsfunktionens fokus är främst att se över 
Region Hallands beredskap vid eventuell påverkan i våra verksamheter.  
På intranätet finns aktuell information om arbetet.   

Om hur Region Hallands verksamheter ska agera med anledning av det 
säkerhetspolitiska läget:  
 
I ett osäkert läge och med ett krig i Europa nära Sverige, är det naturligt att det uppstår oro, 
frågor och en stark vilja att bidra. Region Halland behöver samtidigt värna sin roll 
som professionell offentlig myndighet/aktör och agera samlat - vilket också är både EU och 
Sveriges regerings besked till oss. Grunden för hur vi agerar utgår från följande principer och 
behöver gälla för samtliga verksamheter i Region Halland:  

• vi måste alltid agera koordinerat och inom den kompetens - dvs inom det 
lagreglerade uppdrag som gäller för en svensk region. 

• vi är skattefinansierade och lagreglerade och kan endast erbjuda ett utbud och 
tjänster som ligger inom vårt uppdrag.  

• vi ska inte agera i frågor som ska hanteras av Sveriges riksdag och regering, såvida 
inte Sveriges riksdag och regering uppdrar till regionerna att agera eller hantera 
frågor som i dagsläget inte hanteras inom regionerna.  

• vi ska följa aktuella rekommendationer som rör våra eventuella samband med 
omvärlden och i krigsområden.  

Ovanstående principer betyder också att vi använder våra egna officiella 
kommunikationskanaler utifrån behov kopplat till ovanstående och att vi ska hänvisa till 
informationskällor, så att fakta alltid kan granskas och verifieras.  
 
Region Hallands bidrag samordnas och behöver alltså ske regionövergripande och centralt, 
vilket innebär att inga enskilda anställda, verksamheter eller förvaltningar själva ska ta 
initiativ i Region Hallands namn, även om syftet är gott.  
Beslut om bistånd tas av regiondirektör eller av regionstyrelsens ordförande. Frågor om vad 
detta innebär eller förslag till initiativ, skickas till rkledning@regionhalland.se.  
 
Hälsningar  
Jörgen Preuss 

https://intra.regionhalland.se/aktuellt/informationukraina/Sidor/default.aspx
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